Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Opera

P. 1-3 nebst Inventarium

Gerson, Jean

[Straßburg], 1488

Notabile de primis motibus et de consensu

[urn:nbn:de:bsz:31-300764](#)

De absolutione

¶ 11. 14. 15. 16.

vel in ipsa absolutone contritione sa-
cramenti infundit. et hoc hominē ut pre-
dicti latet. et cū audit a contritis / caput oc-
casione musiciandi et dubitandi. et pō
sequens picitandi rō. ¶ Quid si dicat de ob-
litis. similiter est superflū. quia nō potest
confites de peccatis oblitis absolute abso-
luti. qn. tē teneat cōfiteri si in futurū recordet
¶ Hec valēt dicere qd libēter cōfitereris si
ue que velles cōfiteri si eoz haberes mēo-
riam. qz staret qd cōfiteris vellet qn cōfite-
ret. et nō vellet qn recordab̄is. Aut forte vo-
luntate hz bona in generali de cōfiterendo
oia que occurrit. quā nō haberet de con-
fitendo si in spēciāli aliq̄ occurrerent. sicut
manifestū est et declarari posset p̄ sylogis-
mū incontinentis extra passionē existētis.
Et hoc diffuse declarari pō tempore suorū
¶ Itē male exprimī si in qnū possim
et debeo. qz si non pō nō deber se ingenerere
ad audiēdū. Et si forte occurrit casus sibi
imptinens. d̄ remittere ad superiorē. H̄z
sufficit qd intētio cōfessoris sit bñ reglata.
¶ Hec est idē dicere. si et in qnū possam et di-
cere. Autoritate mibi p̄missa. qz p̄mō mo-
dus loqndi est dubitatīn̄ et p̄ p̄ns piclo-
sus. ut iā statī suprā dictū ē. sc̄ds aut̄ asser-
tiū. Et d̄ intelligi autoritate. i. qd autori-
tate. Hora illa p̄icla In noīe pa. et si. et
addit ad dēnotādū qd a deo ē qd absoluit.
Vel qd oia sacra fuit in virtute fidei trini-
tatis et passiōis Iesu xp̄i dn̄i nr̄i. Hec ē (vt
thomas dīc in tertia pte summe) de suba
absolutōis. s̄ relinq̄ arbitrio sacerdotis.
qd cū s̄tūtū instralr̄ p̄curtētē. siue et mīni-
ster absoluit. quenāc̄ter apponit illō qd
prīn̄ ad prīmā autoritatē dei sc̄z̄tē dīcēt
Ego te absoluo in noīe pa. et. Quia tñ h̄
nō ē determinatū ex p̄bis xp̄i. Nōcūq̄ ligā-
ueris sup terrā et sicut in baptismo talis
appositiō ibi. et non in baptismo relinq̄tē
arbitrio sacerdotis.

Aliud notabile ei?

dē et vide de p̄mis motib⁹ et consensu.
¶ Tandū qd sunt mot⁹ p̄rio pri-
mi. Et sunt mot⁹ sedo p̄mi. Et
sunt mot⁹ qd cōsistit in cōsensu
Dol⁹ p̄rio prīmī sunt tres i
quib⁹ nō est aliqđ p̄ctū mortale v̄l'venia-
le. qz nō attingū voluntatē nec v̄ libera ē
nec v̄ natura. Prīm⁹ ē titillatio in carne
siue suggestio facta. excitās ad libidinem

Sc̄ds ē delectatō i appetitu sensitiōnā
tū circa illō qd caro suggestit. Terri? ē de-
derū iprouisum. p̄seqndi illō in opus. ¶
Hodus autē sc̄do prīmī sunt illi qd attingū
voluntatē v̄ natura est nō v̄ est arbi-
trio libera seu libatina. Et sunt tres p̄i-
m⁹ ē motus delectatōis in voluntatē. p̄de
ctādo appetitu sensitiōnā. Sc̄ds est p̄sen-
sus subit⁹ voluntatē in delectatō. Tem⁹
est p̄sensus subit⁹ seu desideriū p̄seqndi
in op. In his est tñ p̄ctū veniale. Ita q
in p̄rio gradu est principiū p̄ctū veniale.
In sedo mediū In terrio limes seu termi-
n⁹. H̄isti sunt cōsensus i qdō cadit sub phibitō.
Prīm⁹ ē cōsensus interpretari⁹ in de-
lectatō. qd sit. qn̄ et delectatiō voluntatē
intantū absorbet rō. vt nō possit intēde-
re iudicio. et voluntas negligit moueretō
ad indicandū et p̄mitit tps trāslare qd pol-
sit deliberare. Sc̄ds ē cōsensus v̄r⁹ in de-
lectatō. habito erā iudicio rōis in oppo-
sitiū certo. Terri? ē cōsensus in op. v̄r⁹ et
deliberat⁹. etiā si op. nūc̄ sc̄qtur. qd qd
dē p̄ se est p̄ctū mortale. In ait salvator.
Qui viderit mulierē ad cōcupiscendū eā.
Statim mechatus est eam in corde suo.

Opūculū eiusde

sup absolutōis confessionis sacramentalis

Ratiō tibz p̄at. frat̄ charissi-
me. Per p̄rio si ap̄o aliquē
doctorē repiaſ forma auten-
tica absolutōis sacramentalis
R̄deo qd sic. Et de hoc vi-
deat summa cōfessio. vel bertelinga sup h̄
verbo absolutio p̄ma q̄stīōe. Ut p̄ forma
absolutōis debeat fieri sub mō indicatio
Et s̄m illa qd repiunt ibidē pacebit satis-
tissimo. Ad illō quod sc̄do peccatis. sc̄z̄tē sit for-
ma sufficiens. Dein ad tertium qd q̄ris
vñ tot varietates in forma ista absolutio-
nis. Respōdeo qd ex ignorātia vel negli-
gētia sufficiēt in qrendi qd agenda sunt
circa sacramēta. H̄z cur plus inq̄s circum-
istā formā qd circa alias. Ratiō vna est qd
alie forme. dicūtur publicē et inueniūtur
scripte sicq̄s leguntur. Dic autē occulte et
absq̄s librīs et arbitris sit negotiū. Pōt̄ et
alia rō dāri qd act⁹ cōfessionis et absolutō-
nis/est quidā act⁹ iudicialis. vbi viderit
sufficere qd sacerdos iudet. explicet sentē-
tiā suā qbuscunḡ verbis. dum ramē